Nam in executiuis tunc dicitur lis contestari, quando † reus se opponit executioni, negando se debere, & perendo executionem reuocari, vt de mēte cōmuniis opinionis resoluti Foller in tract. de censib. ad fin. §. que quidem executio, vbi latè, & expreſſe tractat istā materiā executionis, nu. 36. [Muta tom. 4. ad cap. Regn. Sicil. cap. 133. Reg. Alphonſi, in annot. lit. S.] & vltra ipſos Paz in pract. tom. 1. temp. 6. nu. 7. vbi ex Doctorū mente resoluit, tunc dici contestationē fieri in executione, quando fit ille actus, qui in iudicij ordinarijs fit immediate post litis contestationē, & hunc actū ait esse in executione, quando datur terminus ad probandū, quod perinde est, ac si diceret esse post citationē ad sententiā additionis, & oppositionē factam executioni, † quia tunc ipso iure currit dilatio decem dierū, intra quos probentur exceptiones contentæ in oppositione, l. 3. & l. 19. tit. 21. lib. 4. Recop. Ioseph. Cum. vbi proximè, nu. 22. dicens, quod actus contradictorius in executione, est præsentatio oppositionū aduersus eā, † cū Iudex incipit cognoscere demeritis contractus, cuius vigore est facta executio, nā oppositio locum exceptionis, & opponens locū excipientis obtinet, Cassan. cons. 47. nu. 5. Cum iā vbi proximē, n. 24. † & ita iuxta omniū sententiam non est contestatio in executione antequā reus se opponat, negando debitū, quod expreſſe est, iuxta text. in c. 1. de litis contestatione, vbi contestatio inducitur negando debitū, & vltra Doctores ibi, tradit Marant. in speculo Aduocatorū, par. 6. tit. de litis contestatione, n. 3. vbi Foller. Paz, vbi proximē, nu. 30. Tācred. de ordin. iudi. par. 3. tit. 1. §. 1. Ioseph. Cum iā vbi proximē, cap. 17. n. 101. cap. 37. nu. 84.

Et † confirmatur ex Ias. resolutione in l. unica, nu. 2. C. quando libellus Principi, vbi querit, an supplicatio porrecta Principi, & ipsius rescriptū habeatur pro litis contestatione, quantum ad perpetuandum actiones, & resoluit, quod non quatenus attinet ad actiones, vltra annales, ex l. sicut, in princip. C. de præscriptione 30. annorum, vbi Bald. num. 5.

Sicut non sufficit libellum aduersus aliquem avūd acta porrigi, quo ad hoc, vt videatur iurisdictio alicuius præuenta, nisi citatio fuerit sequuta, quia per hoc non inducitur litis pendentia, vt post glos. in l. 1. ff. de in ius vocando, tradit Paul. Castr. in l. si quis postquam 7. nu. 2. ff. de iudi-

cij, Dec. in l. edita, nu. 9. C. de edendo. † Nec sufficit, quod facta fuerit commissio Nuntio de ci- rando, nisi per eum fuerit executioni mādata, argum. i. qui absenti, §. si quis, vbi Bald. ff. de acquir-

Tom. 1.

possess. clēm. fin. vt lite pendente, cum traditis per Paul. Castr. vbi proximē, 2. lect. n. 3. † cuius est ratio, quia requiritur, quod iudici, & aduersario cognita sit actio, & intentio contraria, authent. qui s̄ emel, C. quo modo, & quando Iudex, cap. 2. vbi glos. de libelli oblatione, Anton. de Butr. in cap. Ecclēsia, num. 5. vt lite pendente, iureto cap. 1. de concess. præbend. lib. 6. quare ex sola productione instrumenti, facta corā iudice, & mandato de exequendo cum non fuerit executum, minimē fuit perpetuata via executiua competens ex dicto instrumento, quinimō extinta, iuxta dispositio- nem dictarum Regiarum legum.

Pro quo facit vlt̄rius, † quod in omni actu, ex quo potest quis lacl semper debet citari, l. de uno quoque, ff. de re iudic. l. nam ita D. ius, ff. de adoptio- nib. l. vlt. C. si per vim, vel alio modo, cap. inter qua- tuor, de maiorit. & obed. cap. cum ex literis, de in- integr. restitut. clement. Pastorale, de re iudic. Simanc. de Catholicis institut. tit. 2. Tiraquel. in tractat. res inter alios actas, in principio.

Maximē in instrumentorum productione, † in qua semper debet pars citari, iuxta cap. charta 3. 9. Bald. in l. si quando 15. num. vlt. C. de testibus, & in l. Iudices 17. nu. 3. & 4. C. de fide instrument. Ias. in l. unic. num. 11. C. quando libellus Principi datus, Alex. cons. 64. n. 8. lib. 3. † quia non censem- tur instrumenta producta, quoique eorum copia datur parti, l. j̄n. C. de fide instrument. & obseruat Ripa in l. quod te mihi, num. 63. ff. si cert. petat. Aym. Craueta de antiquit temp. part. 1. sectio. queritur, num. 16. & seq. Bart. in extrauaganti ad reprimendum, verbo de plano, Ludouic. Roman cons. 156. incip. bonoranda domine, nu. 3. & consil. 519. in casu proposita consultationis, rum. 1. & 2. Socin. cons. 105. lib. 4. † in quo decepti sunt neo- therici, quidam putantes præscriptionem inter- runipi per præsentationem instrumenti, & peti- tionem executionis, vel executoris missionem, vt putauit Parlador. d. cap. 1. §. 13. n. 19. & §. 14. nu. 6. post Roderic. Suarez in l. post rem iudicata, §. considera, nu. 4. ff. de re iudic. Bald. in l. sicut, col. 1. nu. 5. C. de præscriptione 30. annorum, vbi mouens quæstionem ad statuta terrarum disponentia, quod omnis actio tollatur decem annis limitat, nisi sit interrupta per executoris missionē, quia executoris missio interrupit in alios decē annos, vel per litis contestationem in triginta, & ex l. nam postea, §. si is, qui temporaria, ff. de iure iur. hoc vltimum tenuit Rebuff. tom. 2. comment. ad II. Gallicas, tract. de rescissione contractuum, artic. vnic. glos. 19. nu. 14. & in tractat. de effectibus litis contestationis, num. 59. Abb. in cap. 1. num. 11. de litis contestatione, & secundum hāc debet intelli- gi, & limitari, Ioseph. Cum iā in ritus Cur. Vic. Sicil. cap. 37. num. 20. cum seqq. dum resoluit cita- tionem ad executionem faciendam, esse princi- pium executionis, & per eā licet non execu- tam interrupi præscriptionem decennis.

Quia in instrumentis clausulam guarentigiam habentibus † per petitionem executionis solam litis contestatio, non inducitur, & ita colligitur ex Bart. in l. si quis stipulatus 57. nu. 4. ff. de solu-

N 2

18

tionibus, quatenus ut diuersa ponit actum, quo petitur executio instrumenti ab actu, quo fit litis contestatio, vel quasi super executione, & licet Bald. ibi nu. 1. quē sequitur Gomez de Leo allegat. 82. nu. 1. tenere videatur, quod productio instrumenti confessionati cum petitione executionis habeat vim litis contestationis, Bart. conf. 36. part. 1. Cifuentes in d.l. 63. Tauri, vers. quinto dubitatur, in suo tamē casu quidam fuisse factas citationes refertur, quā tamē in nostro casu defuere, in quo nec citatio, nec executio facte fuerunt, nec actus aliis, qui litis contestationis vim haberet, vti opus erat iuxta veriorē sententiam supra relatam, nec ex sola executionis petitione in tempus, aliquod fuit via executiva perpetuata, sed per transcursum decennij remansit extincta, & præscriptione sopita.

19. Et confirmatur vltimo, t̄ quia præceptum de exequendo parum obest, nec ob id perpetuatur ius exequendi, ex notatis per Angel. nu. 2. & Modernos in l. stipulationum 5. in princ. ff. de verbis. obligat. vbi tenent ludicis decretum, quod declarat instrumentum, vel præceptum guarentigium esse, exequendum non esse, nec dici diffinitiuū eo, quod in ipso non interuenit litis contestatio, nec alias ordo iudicarius, sequitur Alex. confil. 50. viss. actis cause, nu. 3. vol. 2. ex l. minor 25. annis, cui fideicommissum, ff. de minoribus, l. qui de inofficio, cum ibi notatis, ff. de inoffic. testam. l. 4. §. si ex conuentione, ff. de re iudic. vbi Angel. Imol. & Hostiens. in cap. 1. de libelli oblatione, Alexand. vbi proxime, num. 4.

20. Et quia t̄ licet iudicium executium sit sumarium, & in ipso lis nō contestetur, nihilominus iudicium est, & habet suam instantiam, sicut ordinarium, vt notat̄ Bald. in l. 1. post principium, C. de iuramento caluniae, Paul. Castr. confil. 169. incip. vijō punc̄to, nu. 5. vol. 2. t̄ & generaliter in iudicijs summariorū dari instantiam, tradit Abb. in cap. fin. num. 22. de iudicij, & post alios in l. properandum, §. siquidem, C. de iudicij, Rimanald. in l. Imperium, nu. 214. ff. de iurisd. omn. iudic. dicens,

21. t̄ quod talis instantia incipit a die litis cōtestationis, vt in princ. d.l. lal. in l. properandum, sub n. 7. C. de iudicij, plures adducti per Caualc. decif. Fiz. in. 17. nu. 17. part. 1. Ioseph. Cumia d. cap. 4. nu. 19. Ideo non mirū si in ipso requiratur actus, qui fiat cum parte, ita vt æquipolleat litis contestationi, sine quo via executiva nō perpetuatur, nec præscriptio eius interrupitur.

Articulus secundus.

Quod autem dictus Andreas de Peñaluer non posset conueniri etiam via ordinaria constat, nam iuxta rationes inter ipsum, & Matthæum Collado, initas dicta die 28. Februarij anni 1591. ratificatae fuerunt omnes rationes anteriores inter ipsos factæ, & declaratum fuit: *Que de todas cuentas, dares, y tomates, que entre ellos auia auido, y de resta de todo, dictus Andreas de Peñaluer debebat 270. ducatos, in qua summa ob ipsius eximiam quantitatatem verisimile est, vti multo minorem inclusam esse quantitatem census, & ipsius indemnitatē, quod probatur ex illo verbo, de resta,*

iunctis verbis generalibus, de todas cuentas, dares, y tomates, nam verbū illud de resta, idē importat, quod residuum illud, quod post redditas, subduetas, & calculatas rationes apud debitorē remanet, l. si cui libertas, l. quamvis 32. l. Iulius Paulus 80. cum seqq. l. qui sub conditione 110. ff. de condit. & demonst. l. recripto, §. debitores, ff. de munera. & honor. Rebuff. in l. post reliquorū 95. vers. reliquorū, & seq. ff. de verbis signif. l. creditor, ff. de solution. Menoch. lib. 2. de arbitr. iudic. casu 209. n. 22. Vincen. de Franc. decis. 45. à n. 1. [glos. in l. si pluribus 89. verb. reliqui, ff. de solution. Gratian. discept. forens. cap. 3. n. 3. Parlad. lib. 2. rer. quot. cap. fin. part. 5. §. 1. num. 20. Cepol. cautel. 121. Guido Papæ decis. 177. Giurba conf. 53. num. 19.]

Nam quando dicitur aliquid deberi de resta, intelligitur, t̄ & ostēditur omnes partitas, & summas, & rationes, quā inter ipsos fuerant fuisse solutas, & debita reducta ad solum residuum, cuius appellatione venit solū, quod restat l. 2. vbi Doctores, C. de hereditate. inst. l. vxori, in fin. cum ibi notatis, ff. de legat. 3. l. qui non militabat, cum duabus seqq. l. quod si Mœvius, ff. de hereditibus instituendis, l. post decisionem, C. de furtis, l. si residuum, C. de distinctione. pignorū, glos. verb. teneator, in cap. quā, de iuris, lib. 6. in §. ceterū, Bald. in l. fin. §. & cum antiquitas, nu. 6. C. de iuris rei iudicata, Dec. na. 6. in l. creditor, 5. G. de pactis, Paul. Castr. confil. 71. incip. super primo dubio, num. 2. vol. 1. & tradit Alex. conf. 26. consideratis verbis, n. 2. lib. 4. Corn. conf. 295. nu. 2. vers. tamen, & nu. 7. vers. nec etiā, lib. 4. & ex d.l. post reliquorum, & l. post ceterorū, ff. de verbis signif. latē las. in l. si tibi 88. §. cum servus, num. 17. vbi addit. ff. de legat. 1. decif. Genuæ 26. num. 31. & decif. 132. num. 2.

Sicut in verbo reliquatus, t̄ quod idem importat, quod residuum antecedentis debiti, tradit Cuiat. lib. 1. obseruat. iuris, cap. 27. Hottomanus de verbis iuris, verbo reliqua, Prateius eodem verbo, Menoch. lib. 4. de præumptione. præsumpt. 154. num. 16. Roman. singul. 35. incip. lego.

Quod verius efficitur ponderando verba illa: *De todas cuentas, dares, y tomates, t̄ quā cum sint generalia, & indefinita æquipollent vniuersali, l. si pluribus, cum ibi notatis per Bart. in princ. l. si ita relectum, ff. de legat. 2. glos. verb. aliorū, in cap. vt circa, de elect. in sexto, Din. in rubr. de regul. iur. eod. lib. Roland. à Valle conf. 80. n. 41. & conf. 89. nu. 15. vol. 3. cum adductis per Couarr. lib. 1. variar. reol. cap. 13. ita vt cōprehendant omnes rationes, quā inter ipsos fuerant, tā à dicta indenitate census annui, quā alia ex causa procedentes.*

Quia t̄ totū dicens nihil excludit l. a Procuratore, C. mandati, cap. si Romanorū, §. dicendo 19. distin. l. Julianus, ff. de legat. 3. Rolan. à Valle conf. 2. nu. 11. vol. 4. D. Paul. ad Hebreos, cap. 2. In eo enim (inquit) quod omnia subiecit, nihil dimisit non subiectum, cap. cupientes, §. ceterum, iuncta glos. de electio. in sexto, Thom. Grammat. decif. 4. nu. 2.

Pro quo t̄ optimè facit l. si ex pluribus 85. iuncta glos. verbo reliquum, ff. de solutionibus, vbi non dicitur restum, nisi alia partes sint solutæ, imo tale verbum refertur ad omnes rationes in-

ter ipso ante factas, pro quo est l. 14. tit. 18. par. 3. & fave bona determinatio, Paul. Castr. in l. pater tuus 2. n. 3. C. de hæred. institu. ad. resoluentis, si ego tibi tenebar in centum, & tibi solui decem, dicendo, quod soluebam pro residuo eius, quod tibi debeo, si ita recepiisti, & scriptū fuit in libro, si nunc petas à me nonaginta, & si ego non possum ostendere ea tibi soluisse, sed dico apparere ex illa scriptura, dum dico soluere pro residuo, quod importat, quod non tenebar tibi, nisi in decem, & quod reliquum solueram, & quod ista videtur sufficiens probatio ex d. l. si pluribus, iuncta glo. nam qui recepit, & tali modo apocham solutionis reddidit confiteri videtur, quod non restabam illi soluere, nisi decem, & inde asserit mercatores cautos nunquam hoc verb. de resta, apponere, nisi solutione totius facta, & istam resolutionem sequuntur, & approbant idem Paul. in d. l. si ex pluribus, nu. 2. ff. de solutionibus, Alex. in d. l. 2. nu. 4. Bald. in l. ab Anastasio, nu. 10. in fin. C. mandati, & in l. si quidem, ad fin. C. de transactionibus, Dec. nu. 7. in l. creditoris. C. de pacis, optimè Bald. vbi proximè, n. 4. dicens, quod licet creditor, qui asserit Titum sibi debere centum, non videatur fateri, sibi non deberi plus, §. simius, Instit. de actionibus, l. rationes, cum ibi notatis, C. de probationibus, l. reos, C. de fideiussoribus, Bartol. in l. si cum dos, nu. 2. ff. de actione rerum amotarum, ex l. 3. §. cum Titio, ff. de adimen. legatis.

28 Tamen id fallit, † si creditor assereret Titum sibi debere centum pro resta, seu pro residuo, quo casu fateri videtur hanc esse ultimam solutionem, secundum Bald. vbi proximè, ex supra adductis facit l. 1. C. finium regundorum, Bald. quem sequitur Alexand. cons. 216. incip. Magister Albertus, num. 4. circa finem, vol. 7. dicens, † quod verba pro residuo denotant, quod reliquum totum sit receptum, & solutum, Felin. in cap. si cautio, nu. 84. in vers. fallit septimo, de fide instrument. C. pol. caut. 121. Ioan. Cæphal. cons. 124. incip. quoniam præstantissimus, num. 6. tom. 1. Iaf. in l. pater tuus, col. 3. vers. nec obstat, quod contra iuramentum, C. de hæredib. instit. Roman. singul. 699. incip. verba illa, Aretin. cons. 8. vers. præmissis, &c. Andr. Sicut, cons. 33. nu. 8. vol. 1. Celsus Hugo cons. 1. nu. 52. Roffred. quest. Sabatina 25. incip. Julianus, nu. 8. & q. 53. nu. 4. Angel. & Imol. in l. si ex pluribus, ff. de acceptilat. Rebuff. in l. post rel. quorum, vers. nota tam, ff. de verb. signif. decis. Genue 60. nu. 6. Guido Papæ decis. 177. circa fin. [Marin. in addit. ad Thom. Gramm. decis. 59. num. 21.]

Et idem ait Rebuff. procedere in chygrapho, in quo institutor promittit soluere decem aureos pro residuo, seu resta de quentia, quia de reliquis inducitur liberatio, sicut in petente executionem pro aliqua quantitate nomine residui, quia fateri videtur se omnem reliquiam summam acceptare, vt tradunt plures adducti per Matthæum de Afflict. in consit. Neapol. lib. 2. rubr. 59. nu. 13. Parlad. lib. 2. rer. quotid. cap. fin. part. 5. §. 1. nu. 20. Iaf. in l. si quidem 24. nu. 4. vers. limita nisi creditor, C. de transactiōn. dicens, quod si creditor confiteatur sibi deberi centum pro residuo, seu com-

putationis rationum residuo sibi præjudicat, etiam si plus sibi debeatur, vt post Salicet. ibi tradunt Angel. & Imol. in d. l. si ex pluribus, nu. 4. ff. de acceptilat. Alex. nu. 4. in l. 2. C. de hæredib. instit. Padilla, & Iaf. in d. l. si quidem, nu. 4. Peralta in l. Titia. §. Lucius, nu. 13. ff. de legat. 2. Iaf. cons. 10. n. 3. vol. 4. qui tenent, quod facta computatione inter creditorem, & debitorem, si in ea datur de residuo, vulgari nostro de resta, certam quantitatē deberi, nihil aliud peti posse, nam idem est dicere resta deuiendo tanta cantidad, ac si diceret omnes alias summas fuissē persolutas, sequitur Corn. cons. 33. nu. 24. lib. 2. Bursat. cons. 104. nu. 16. lib. 1. Guido Papæ decis. 177. nu. 2. vbi additio Philipp. Corn. cons. 33. num. 24. lib. 2. Quod verificatur in nostro calu, in quo debita erat summa certa, vt ex petitione executionis constat, & verba illa, dares, y tomares, hoc comprehendunt cū essent, tam super principali quantitate, quam super redditibus, & ex omnium rationum calculis remansit debitor dictus Andreas 270. ducatorū, quam summam integrè persoluit, & ita remansit extintum debitum prædictæ indemnitatis.

Et confirmatur, † quia cum creditor à debito. 30 re cogi nequeat, vt sibi generalem quitationem, & liberationem faciat, sed solum de eo, quod sibi solutum est, vt in l. 3. ff. de contrario iudicio tutela, l. pecunia, C. de solutionibus, l. dissoluta, C. de conditione ex lege, Felin. in cap. significavit, de testibus ibi, pro quo facit, & in repertorio, verbo quittatio, Iaf. nu. 5. in l. si de certa, C. de transaction. Paul. Castr. in l. Aquiliana, num. 3. ff. eod. tit. decis. Genuensis 95. num. 4. non est verisimile, quod dictus Matthæus Collado diceret in dictis rationum, & obligationis scripturis, quod de omnibus rationibus datis, & receptis dictus Andreas de Peñaluer, solum erat sibi debitor ducatorū & septuaginta ducatorum, † eslet enim iactare 31 suum, quod ius minimè præsumit, l. cum de indebito, vers. quis enim, ff. de probationibus, l. fin. §. sin autem, C. arbitrium tutela, glo. verbo per errorem, in l. si heres 68. ff. ad Senatusc. Trebell. Afflictis decis. Neapolit. 13. num. 14. Ant. de Butr. in cap. cum ad sedem, num. 25. de resta. spoliat. Bald. nu. vlt. in l. cum proponas, C. de nautico fœnore, Gregor. Lop. in l. 6. tit. 14. part. 3. glo. 2.

Et † tale argumentum à verisimili negatiue 32 sumptum est in iure validum, iuxta text. in cap. quia verisimile, de præumptionibus, l. 1. C. qui & aduersus quos, l. non est verisimile, ff. de eo, quod ametus causa, l. si stipulatus 4. ff. de v. uris, l. is cui 94. in fin. ff. de solution. cap. 2. de resta. / pol. Abbas in cap. in nostra 32. num. 1. de testib. Roland. à Valle cons. 25. incip. primo quidem, num. 3. vol. 4.

Et quia contrarium asserenti † scilicet quantitatem prædictam 33 ducatorū indemnitatis annui centus, nō esse in rationibus comprehensam incubit onus probandi, ex l. 2. ff. de probat. onibus, l. actor C. eodem titul. l. 1. in princip. tit. 14. part. 5. Couarr. in cap. alma mater, part. 1. relectionis, § 1. nu. 5. vers. tertia species, de sentent. excommunic. lib. 6. Ioseph. Ludou. concl. v. c. de probat. Marc. Ant. Eugen. cons. 7. num. 36. vol. 1.

- Nam dicta resolutio rationum, & calculorum fuit liberatio generalis omnium debitorum ex quacunque causa procedentiū inter ipsoſq; contractorum, & ita comprehendit debitū indemnitatis prædictæ; nam liberatio est fauorabilis, argum. l. Arrianus, ff. de obligat. & action. cap. ex literis, de probationibus, Ioan. Cephal. conf. 40. nu. 37. lib. 1. & ideò sui natura trahitur ad omnia, l. pluribus, ff. de acceptilationibus, cum congettis per Carol. Ruin. conf. 25. nu. 9. lib. 1. Franc. Becc. conf. 175. num. 10. conf. 190. nu. 17. & 38. & conf. 211. num. 3. Io. Cephal. conf. 39. num. 24. lib. 1. dicens, † quod semel liberatus, non est amplius inquietandus, cum in dubio liberatio sit latè interpretabit, secundum Dec. conf. 178. col. pen. vers. & ad prædicta, Cephal. vbi proximè n. 26. quare dicta liberatio cum fauorabilis sit deber extendi.
- 36 Et etiam ad incognita porrigitur, & ad non specificata, iuxta bonum textum in l. Stichus in princ. & in l. alimenta, §. Basiliæ, ff. de aliment. & cibar. legat. & l. cohæredi, §. qui patrem, ff. de vulgar. & pupill. substit. l. doli clauſula, ff. de verbor. obligat. l. sanctio legum, ff. de pœnis, Alex. confil. 11. incip. viſo, ac ut oportet, nu. 10. 12. & 15. lib. 2. Hieronym. Gratt. resp. 29. num. 9. vol. 2. Cephal. conf. 36. num. 14. tom. I.
- 37 Nec restringitur dicta liberatio generalis, vbi non est, quid expreſsum, ob quod restringēda sit falua ratione recti sermonis, Bart. in l. emperor, §. Lucius, ff. de pact. pulchrius in l. Aurelio, §. Gaius 5. queſt. principalis, ff. de liberat. legat. & in l. si de certa, col. 1. C. de transact. latè Alex. conf. 117. incip. viſis supra narratis, lib. 1. Cephal. d. conf. 36. nu. 13. & 21. Afflct. decis. 185. n. 8. Curt. Iun. conf. 191. num. 16. lib. 3. Marc. Ant. Eug. conf. 13. nu. 9. lib. 1.
- 38 Nam † etiam liberatio super principali extendit ad connexa, & dependentia, etiam non expressa, secundum Felin. in cap. super literis, num. 20. de re/critis, Bart. in d.l. Aurelio, §. Caius, num. 13. q. 6. de liberat. legat. Hippol. de Marsili singul. 251. incip. connexorum, & in tract. de fideiſſori- bus, num. 191.
- 39 Facit vltierius bona determinatio, † Bart. in d.l. Aurelio, §. Caius, n. 9. ff. de liberat. leg. vbi ait, quod quādo liberatio generalis est facta sine expreſſione alicuius cauſæ particularis, tūc sine dubio refertur ad omnes cauſas, quas remittens sciebat, & ſcire poterat ſe habere, Salic. in l. Age cum Geni- niano, & in l. si de certa, C. de transactionibus, dices valere, quo ad ſpecificata in vim transactionis, & quo ad alia omnia in vim pacti.
- 40 Quia † pactum verbis generalibus factum extendit ad omnia, etiam de quibus nulla controuersia erat, niſi contrariū expreſſe geratur, Alex. d. conf. 11. num. 8. & 12. lib. 2. Paris. conf. 20. n. 34. lib. 1. Socin. conf. 103. num. 5. lib. 3. Morotius resp. 43. num. 20. idem Alex. conf. 68. num. 5. & seqq.
- 41 lib. 5. dicens, † post Bald. cauendum à generalibus renunciationibus, ne ex effuto ſermone periculum incurramus, nouissime, & latissime Surd. conf. 269. Menoch. conf. 335. quia ex ſermonis generalitate comprehenduntur omnia in qualibet diſpoſitione, d. l. emperor, §. Lucius, ff. de pactis,